
AKT THEMELIMI 

SHOQERIA TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"STEISI TAXI" SHPK. 

Sot, ne Tirane, me 01/04/2024 bazuar ne legjislacionin shqiptar, me vuflnetin tim te lire, jam 

shprehur ne nenshkrimin si ortak themelues dhe deklaroj se kam perpiluar si me poshte Aktin e 

Themelimit te Shoq~rise me Pergjegjesi te Kufizuar te emertuar "STEISI TAXI" SHPK. 

Une ortaku i vetem Flor Lushi, i biri i Pashkut, i datelindjes 16/05/1983, lindur ne Fushe Arrez 

dhe banues ne Tirane ne adresen:" Rruga Leonard Frroku " i identifikuar nepermjet leternjoftimit 

Nr. 038963761 dhe me numer personal I30516038H, madhor, me zotesi te plate juridike per te 

vepruar: 

THEMELIMI 
Neni 1 

Themelohet Shoqeria tregtare "STEISI TAXI" SHPK, e cila do ti nenshkruhet legjislacionit te 

Republikes se Shqiperise ne fuqi. Shoqeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij Akti 
Themelimi dhe Statutit te Shoqerise. 

SELIA E SHOQl::RISE 

Neni2 

Selia e shoqerise tregtare "STEISI TAXI" SHPK do te jete ne adresen: "Leonard Frroku, Nd. 40; 

H. 1, Njesia Bashkiake nr. 6, 1027, Tirane" 
Neni3 

Shoqeria tregtare mund ta ushtroje veprimtarine e saj ne te gjithe juridiksionin territorial te 

Republikes se Shqiperise, si dhe jashte Shtetit. 

Shoqeria mund te krijoje seli, filiale, agjensi dhe perfaqesi si ne qytete te tjera te Shqiperise dhe 

jashte saj. 
Njesite vartese te shoqerise jashte shtetit do te krijohen nese kjo e drejte parashikohet dhe 

lejohet nga legjislacioni i vendeve te huaja, normat e se drejtes nderkombetare dhe parimet e 

reciprocitetit tregtar mes vendeve te ndryshme. 

OBJEKTI I SHOQl:RISI: 

Neni4 

Shoqeria tregtare krijohet per te ushtruar Aktivitetin e saj Tregtar me objekt: 

1-Sherbim Taksi 4+1 brenda dhe jashte teritorit te vendit 

Neni5 
Me vendim te organeve vendimarrese te shoqerise, Shoqeria mund te zgjeroje aktivitetin e saj 

tregtar edhe ne drejtime te tjera, kur ato jane ne interes se mbarevajtjes se aktivitetit te 
shoqerise. 

KAPITALI I SHOQi:RISi: 

Neni 6 



Kapita\i theme\tar i shoqerise eshte 1.500.000 leke (Nje milion e peseqind mije), kapital i cili 
formohet dhe dote jete ne vlere monetare. Shuma e kapitalit themeltar dote depozitohet ne nje 
\\ogari bankare ne emer te shoqerise ne nje prej bankave te nivelit te dyte qe zhvillojne 
aktivitetin ne Republiken e Shqiperise 

KOHl=ZGJAT JA E SHOQl=RISl: 
Neni7 

Kohezgjatja e ushtrimit te veprimtarise se shoqerise eshte pa afat dhe fillon nga data e 
regjistrimit te saj si person juridik prane Qendres Kombetare te Biznesit. 

Asambleja e Pergjithshme e Ortakut te Vetem ka te drejte te ndryshoje me vendim kohezgjatjen 
e ushtrimit te veprimtarise dhe ky vendim depozitohet menjehere prane Qendres Kombetare te 
Biznesit 

DREJTIMI I SHOQl=RISI= 

Neni8 
Veprimtaria e shoqerise tregtare "STEISI TAXI" SHPK do te drejtohet nga Administratori i saj z. 
Flor Lushi. per nje periudhe 5-vjegare, me te drejte rizgjedhje. 
Asambleja e Pergjithshme e Ortakut te Vetem ka te drejte te emeroje nje administrator tjeter, 
nese e gykon te nevojshme. 

Neni9 
Administratori i shoqerise ka te drejte te punesoje persona te ndryshem ne funksion te zhvillimit 
te veprimtarise se shoqerise 

Neni10 
Shoqeria tregtare "STEISI TAXI" SHPK do te kete vulen e saj, ne te cilen shkruhet emertimi i 
shoqerise. 

Neni 11 
Shoqeria tregtare "STEISI TAXI" SHPK deklarohet e krijuar ne zbatim te plate te normave te 
statutit dhe ne perputhje me kerkesat e legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

Ky akt themelimi u perpilua ne 4 ekzemplare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike ne gjuhen 
shqipe dhe miratohet prej Ortakut te Vetem duke u nenshkruar ne te gjitha kopjet. 

THEMELUESI I SHOQ~RIS~ TREGTARE 
"STEISI TAXI" SHPK 
ORTAKU I VETl=M 

Flor Lushi 
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